[bookmark: _GoBack]关于印发《郑州市二七区建设和交通局
2024年度“双随机、一公开”抽查计划》
的通知

局机关各科室:
全面推行“双随机、一公开”监管工作，是党中央、国务院全面深化改革和转变政府职能的重大决策部署，是深化“放管服”改革的重要举措，是促进执法公平、公正、公开，营造良好营商环境的有力抓手，是减轻基层负担、提升工作效率的有效手段。为加强“双随机、一公开”抽查工作的统一化、制度化、规范化，有效支撑事中事后监管，制定了《郑州市二七区建设和交通局2024年度“双随机、一公开”抽查计划》，请各有关科室严格按照年度抽查计划规定的抽查内容和时间节点，认真做好各项“双随机、一公开”抽查工作，确保实现“双随机、一公开”抽查全覆盖、常态化的工作目标。现将有关要求通知如下:
一、明确任务分工，确保工作落实
一是对劳动用工实名制落实情况的检查，对房屋建筑和市政基础设施工程发包、承包活动的检查。二是对新型墙体材料生产企业开工生产情况和产品流向登记情况的检查，对在建工地新型墙体材料使用情况的检查；三是对工程质量管理标准化落实情况的监督检查，对工程实体质量及质量行为的监督检查，对执行工程建设强制性标准的监督检查；四是对建筑施工企业主要负责人、项目负责人、专职安全生产管理人员及特种作业人员安全生产管理活动的检查，对建筑起重机械安全监督管理活动的检查，对双重预防体系建设的检查，对施工现场危大工程安全管理的检查等。局各有关科室要严格按照《计划》部署抽查工作，严格按照规定的检查内容、时间、比例等不折不扣高质量完成抽查工作。
二、科学开展抽查，规范工作流程
一是要探索将双随机抽查与企业信用风险分类、信用水平 评估等有机结合，科学、合理确定抽查对象的抽查比例和频次; 实现精准监管；二是抽查检查工作可以采取实地核查、书面检查、等多种方式进行，涉及专业领域的，可以委托有资质的机构开展检验检测等工作，实现科学监管、阳光监管。
三、强化工作督导，营造良好氛围
各局属科室要认真落实工作责任，严格按照工作要求开展抽查检查工作，承担抽查任务的各责任科室在落实上级和本级抽查任务的同时，要加强对建筑市场的抽查管理，及时解决问题。同时，要充分利用广播、电视 报刊、网络、微信、微博等各种媒体，加大“双随机、一公开”监管工作宣传力度，提升“双随机、一公开”监管的社会影响力和公众知晓度，推动形成公正监管、企业诚信自律、社会公众监督的良好氛围。
附件:
1、郑州市二七区建设和交通局 2024年度“双随机、一公开”抽查事项清单

2024年4月18日
郑州市二七区建设和交通局